
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL SUTIKIMO / NESUTIKIMO UAB „AMBER GAMING“ ATIDARYTŲ 

AR STEIGTŲ LOŠIMŲ ORGANIZAVIMO VIETĄ“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS  RAŠTAS        

 

2023 m. birželio 16 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – sutikti / nesutikti, kad UAB „Amber Gaming“ (įm. k. 305600386,  

buveinės adresas Olimpiečių g. 15-1, Vilnius; toliau - bendrovė) atidarytų ar steigtų lošimų 

organizavimo vietą Tilžės g. 121A-1, Šiauliuose.   

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi, Azartinių lošimų įstatymo 241 straipsnio 2 dalimi, Lošimų organizavimo 

vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir 

kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašu, patvirtintu Lošimų 

priežiūros tarnybos direktoriaus 2022 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. DIE-180 „Dėl Lošimų organizavimo 

vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir 

kriminogeninei situacijai konkrečių rekomendacinių vertinimo kriterijų sąrašo patvirtinimo“, Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-293 „Dėl Lošimų organizavimo vietos 

poveikio vertinimo kriterijų ir prašymų nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Vertinimo 

tvarkos aprašas). 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

UAB „Amber Gaming“ Savivaldybės administracijai pateikė prašymą (DVS „Avilys“ 2023-05-

16 reg. Nr. G-3700) gauti sutikimą atidaryti ar steigti lošimų organizavimo vietą, kuriame nurodytos 

planuojamos atidaryti lošimų organizavimo vietos adresas – Tilžės g. 121A-1, Šiauliai; organizuojamų 

lošimų rūšys: lošimai B kategorijos lošimo automatais (toliau – prašymas). Kartu su prašymu buvo 

pateiktas bendrovės aiškinamasis raštas, kuriame nurodoma, kad minėtu adresu, tose pačiose patalpose, 

bendrovė veiklą jau vykdo – veikia totalizatoriaus ir lažybų punktas.   

Bendrovės prašymą nagrinėjo Lošimų organizavimo vietos poveikio vertinimo komisija (toliau 

– Komisija) 2023m. gegužės 25 d. posėdyje. Komisija atliko naujos lošimų vietos bendrą poveikio 

vertinimą, užpildydama nustatytos formos lentelę (Vertinimo tvarkos aprašo priedas).  

Komisijai buvo pateikta informacija apie kultūros, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigas, 

įsikūrusias 200 m spinduliu aplink planuojamą atidaryti naują lošimų organizavimo vietą: 

 kultūros įstaigos: „Rūtos“ šokolado muziejus, adresu Tilžės g. 133, Šiauliai; 

 švietimo įstaigos: „Santarvės“ gimnazija, „Dagilėlio“ dainavimo mokykla, lopšelis-darželis 

„Kregždutė“; 

 sveikatos priežiūros įstaigos: Optikos salonas „Fielmann“, Tilžės g. 124, Šiauliai (41,14 

m); Optikos salonas „Optio optika“, PC „Saulės miestas“, Tilžės g. 109, Šiauliai (65,16 m); 

Odontologijos klinika UAB „Judenta“, Vytauto g. 98, Šiauliai (136,59 m); Odontologijos klinika MB 

„Dantistė“, Vytauto g. 127, Šiauliai (177,35 m).  

2023-06-15 Komisijai buvo pateiktas ŠMRPK raštas (DVS „Avilys“, reg. Nr. G-4585, kuriame 

informuojama, kad pastatas, adresu Tilžės g. 121, Šiauliai, yra įtrauktas į Šiaulių apsk. VPK Šiaulių 

miesto ir rajono policijos komisariato aptarnaujamos teritorijos rizikos židinių sąrašą. 

Įvertinusi gautą informaciją, Komisija rekomenduoja nepritarti sprendimo projektui dėl 



 

 

2 

sutikimo, kad UAB „Amber Gaming” atidarytų ar steigtų lošimų organizavimo vietą, adresu Tilžės g. 

121A-1, Šiauliuose, nes netenkinami Vertinimo tvarkos aprašo 12.2 ir 12.3 ir 12.4 punktuose nustatyti 

kriterijai - planuojama lošimų organizavimo vieta yra mažesniu nei 200 metrų atstumu nuo švietimo, 

kultūros ir sveikatos priežiūros įstaigų ir yra įtraukta į rizikos židinių sąrašą (2023-05-25 Komisijos 

posėdžio protokolai Nr. VAK-263 ir Nr. VAK-305).  

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą pagal Komisijos rekomendaciją – 

nesutikti, kad UAB „Amber Gaming“ atidarytų ar steigtų lošimų organizavimo vietą Tilžės g. 121A-1, 

Šiauliuose, bus atsižvelgta į Vertinimo tvarkos apraše numatytus kriterijus ir sąlygas.  

Neigiamos pasekmės – UAB „Amber Gaming“ negalės vykdyti numatytos veiklos ir gali kilti 

teisiniai ginčai. 

Priėmus sprendimą dėl sutikimo, kad UAB „Amber Gaming“ atidarytų ar steigtų lošimų 

organizavimo vietą, būtų pažeisti Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyti kriterijai ir sąlygos. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos.  

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Antikorupcinio vertinimo pažyma nepridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– Ekonomikos ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Vaida Virbalienė, tel. 841 596 235, el. p.: 

vaida.virbaliene@siauliai.lt. Projekto iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai  (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį reglamentavimą. 

 

 

 

Skyriaus vedėja        Aistė Petkuvienė 

 

 

 


